
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 

 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 085/2020 
 
 

Dispõe sobre nomeação para exercício de cargo 
de provimento em comissão. 

 
 

O Prefeito Municipal de Rio Negro, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 1.346, de 27 de março de 2003,  
 
 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Nomear, a partir de 1º de fevereiro do corrente, Leandro Edemar Valério, 

matrícula 2615-8/1, para exercer em comissão, o cargo de “Coordenador de Projetos 
Esportivos” “CC-4”, percebendo mensalmente R$ 2.260,08 (dois mil duzentos e sessenta reais e 
oito centavos), lotado na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

1º/02/2020. 
 
 

Rio Negro, 31 de janeiro de 2020. 
 
 
   
 

MILTON JOSÉ PAIZANI 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 

JOANI ASSIS PETERS  
Secretário Municipal de Administração 

Planejamento e Coordenação Geral 
 


